
REGISTRO GENERALE N. 622 del 22/06/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE (POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE 

GIOVANILI E ABITATIVE)

DETERMINAZIONE N. 112 DEL 18/06/2021
PROPOSTA N. 968 DEL 17/06/2021

OGGETTO: Comunità Alloggio per anziani Bosco Sant'Antonio. Liquidazione alla Cooperativa Cepros. 
Periodo Settembre 2020.

Il dirigente
Premesso che:
- con Determinazione R.S. N. 158  del 08/09/2017 R.G. N. 1300 di pari data, relativa  alla gestione 
della Comunità Alloggio per anziani “Bosco Sant'Antonio” ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.lgs 
50/2016 è stato disposto quanto di seguito:

◦ affidamento all'Ati Cepros -Primavera, gestore del servizio in oggetto giusto contratto n. 
7  del  27/01/2015,  la  ripetizione  della  gestione  della  Comunità  alloggio  per  anziani 
“Bosco  Sant'Antonio”  alle  stesse  condizioni  economiche  e  giuridiche  del  citato 
contratto, per il periodo 01/10/2017- 30/09/2020;

◦ impegno  della  somma  complessiva  di  €  780902,85  (iva  inclusa)  necessaria  per  la 
gestione del servizio per un triennio

- con Determinazione R.S. 37 del 04/03/19 R.G. 218 di pari data si è proceduto a :
◦ prendere  atto del recesso, dovuto ad esigenze organizzative sopraggiunte,  da parte della 

Cooperativa  Primavera  dal  Contratto  Rep.7/2014  e  successiva  proroga  n.  28  del 
29/09/17, inerenti la gestione della Comunità alloggio per anziani”Bosco Sant'Antonio, a 
decorrere dal 01/03/2018;

◦ autorizzare la Cooperativa Cepros, mandataria, ad assumere in proprio l'esecuzione del 
servizio residuo per un importo di circa € 412.143,06 in considerazione del possesso dei 
necessari  requisiti  di  qualificazione  anche  senza  l'apporto  della  mandante  che  recde 
dall'ATI.

Dato Atto della regolarità della fase di impegno della spesa;

Vista:
la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare la fattura:

– n. 427/E del 22/10/2020 prot. n. 67771 del 22/10/2020 dell’importo di € 20.166,15 IVA 
inclusa,   inerente la gestione del servizio svolta nel periodo di Settembre 2020;

–  la relativa  documentazione  prodotta a giustificativo di spesa per le prestazioni rese nel 
suddetto periodo.

Determinato che la somma certa e liquida da pagare, risultante dall'importo della fattura succitata, 
è di € 20.166,15  (IVA inclusa);

Verificata,  a seguito del riscontro operato dal Responsabile di servizio :
- la regolarità delle prestazioni;
- la sua  rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno;
- l' osservanza dei termini e delle  condizioni pattuite;
- la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 622 del 22/06/2021



Preso atto:

 – della nota trasmessa dall cooperativa Cepros e acquisita al prot. Con n. 29473 del 23/04/15 

 – della nota trasmessa dall cooperativa Cepros e acquisita al prot. Con n. 39058 del 20/05/21 

Dato atto che:

– è stata effettuata richiesta di informazione antimafia ai sensi dell'art. 100 D.Lgs 159/2011 
attraverso il sistema B.D.N.A. Prot. n.0011845 del 05/02/2021  e la medesima risulta in 
istruttoria; 

– il RUP del servizio è la D.ssa Clementina Vesci;

– il Cig per il servizio in trattazione è 55994024B4;

Acquisito il  Durc della  Cooperativa  Sociale Cepros  emesso dall'Inps in data  25/03/2021 valido 
fino al 23/07/2021
Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D. L. 78/2000, convertito con legge 102/2009, che il programma 
dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole di finanza pubblica in quanto la somma in trattazione è stata già impegnata su 
fondi di bilancio comunale; 

Visti:

- la coerenza con il DUP vigente, approvato con  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 
18/09/2020 , in particolare, con la missione 12 - Diritti Sociali, Politiche Sociali e Famiglia;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  90  del  18/09/2020  relativa  all'approvazione  del 
bilancio di previsione finanziaria 2020-2022;
- il D.lgs n° 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
per i motivi di cui in premessa

• di liquidare, in favore della Cooperativa Sociale  Cepros per la gestione della  Comunità 
Alloggio  "Bosco  Sant'Antonio"  periodo  Settembre   2020  la  somma  complessiva  di  € 
19.205,86 credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente per il pagamento a saldo 
di quanto dovuto, con accredito su c/c IBAN indicato in fattura

• di liquidare, in favore dell'Erario, la somma complessiva di €  960,29 relativa all'IVA 
• di imputare la somma liquidata ai precedenti punti pari a € 20.166,15  sul piano dei conti 

1.03.02.15.009   corrispondente   al capitolo 1910, bilancio 2020, come da impegno assunto 
con determina R.S. 158 del 08/09/2017 e R.G.  1300 di pari data;

• di dare atto   che è stato accertato ai sensi dell'art.9 D.L.78/2000, convertito con legge 
102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  derivante  dall'adozione  del 
presente atto con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.     

________________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 622 del 22/06/2021



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 968 del 17/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. BELVEDERE ALESSANDRA in data 18/06/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 968 del 17/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 4856 1 495 CE.PRO.S SOC.COOP.SOCIALE 20.166,15

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 22/06/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3202

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Avv. BELVEDERE ALESSANDRA 
attesta che in data  22/06/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione 
N.ro 622 con oggetto:  Comunità Alloggio per anziani Bosco Sant'Antonio. Liquidazione alla Cooperativa 
Cepros. Periodo Settembre 2020..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Avv. BELVEDERE ALESSANDRA il 22/06/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 622 del 22/06/2021


